
VISTO
, come da ultimo modificato dal d.l. 9 gennaio 2020, n. 1 (conv. con modif. dalla l. 5

marzo 2020, n. 12), e in particolare gli artt. 2, co. 1, n. 12), 51-bis, 51-ter e 51-quater

materia di istruzione universitaria, di ricerca scientifica, tecnologica e artistica e di alta formazione artistica

VISTO one del Ministero

VISTO il d.P.R. 21 ottobre 2022, con cui la Sen. Anna Maria Bernini
della ricerca;

VISTA la l. 21 dicembre 1999, n. 508, recante Riforma delle accademie di bel

conservatori di musica e degli istituti musicali pareggiati ;

VISTO il d.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, Regolamento
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n.
508 , ;

VISTA la nota del 25 ottobre 2023, n. 1838/II del Segretariato generale di trasmissione della proposta del
provvedimento di nomina del direttore del Conservatorio statale di musica Giuseppe Verdi di Torino;

VISTI il d.m. t. 5,
, il d.m. 16 gennaio 2008 e il d.m.

a e delle finanze, nonché il d.l. 31 maggio
2010, n. 78 (conv. con modif. dalla l. 30 luglio 2010, n. 122);

VISTO g), del citato d.P.C.M. 30 settembre 2020, n. 164, che attribuisce alla Direzione
generale delle istituzioni della form
nomina e designazione degli organi di governo e dei rappresentanti ministeriali negli organi di amministrazione e
controllo delle istituzioni universitarie e delle istituzioni dell'alta formazione artistica, musicale e coreutica

VISTO il vigente Statuto del Conservatorio statale di musica di Torino;

VISTO il d.m. 2 novembre 2020 (prot. n. 841), con cui è stato conferito al prof. Francesco Pennarola
direttore del Conservatorio statale di musica di Torino per il triennio accademico 2020-2023;

VISTA la nota 12 luglio 2023 (prot. n. 3592) acquisita in data 13 luglio 2023 al prot. dgfis n. 8740, con cui
ha comunicato elettorali direttore e ha trasmesso la

documentazione afferente;

VISTA la nota 23 ottobre 2023 (prot. n. 5048) acquisita in pari data al prot. dgfis n. 13077,

PRESO ATTO che dalle suddette operazioni elettorali risulta eletto il prof. Francesco Pennarola e che la
i sensi del citato art. 3, co. 1, lett. g), d.P.C.M. 30

settembre 2020, n. 164, non effettua osservazioni;

DECRETA
Art. 1

Il prof. Francesco Pennarola è nominato direttore del Conservatorio statale di musica di Torino
per il triennio accademico 2023-2026.

Il presente decreto sarà trasmesso ai competenti Organi di controllo.
IL MINISTRO

Sen. Anna Maria Bernini

Firmato digitalmente da
BERNINI ANNAMARIA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'UNIVERSITA' E DELLA
RICERCA


